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علیه اعدام ها با زندانیان سیاسی زن
 هم صدا شویم

شهلا دانشفر

زن  انقلاب  معترضین  از  قبادلو  محمد  اعدام 
سیاسی  زندانی  سلیمی  فرهاد  و  آزادی  زندگی 
است.  داشته  پی  در  اعتراض  از  موجی  عقیدتی 
به دست گرفتن بنری در اعتراض به قتل محمد 
قبادلو توسط فردی معترض در وسط بازار تهران و 
فریاد مرگ بر دیکتاتور در اکباتان تهران و کرج 

نشانگر وجوهی از خشم مردم است. 

نمونه درخشان دیگر اعتراض ۶۱ زندانی زن در 
اوین است. نرگس محمدی زندانی سیاسی و برنده 



جایزه نوبل صلح با اعلام خبر در اینستاگرامش 
می نویسد: “زنان زندانی برای زنده نگه داشتن نام 
اعدام شدگان و برای زنده ماندن صدها انسانی که 
در زندان های جمهوری اسلامی در سراسر کشور 
روز  و  کرد  خواهند  مقاومت  اعدام اند،  صف  در 
پنجم بهمن ماه، اعتراض خود را با اعتصاب غذای 
دسته جمعی شان نشان خواهند داد.”. پیام با “صدای 
ما باشید علیه اعدام” ختم می شود. اقدام شجاعانه 
این زندانیان که خود در چنگ جمهوری اسلامی 

هستند وسیعاً بازتاب یافت. 

نهاد دادخواهان در بیانیه خود در محکومت اعدام 
اعدام ها،  علیه  و  سلیمی  فرهاد  و  قبادلو  محمد 
حمایت خود را از اقدام زندانیان سیاسی زن اعلام 
کرده و از همگان خواسته است که پنجشنبه را 
به روز اعتراض و تجمعات همگانی علیه اعدام ها 



بدل کنند. در فراخوان آنان آمده است: “فراخوان 
عزیزانمان  راه  ادامه دهندگان  که  دادخواهان  ما 
هستیم، به اتحاد سراسری مبارزاتی علیه اعدام و 
سرکوب، به منظور هموارکردن مسیر تداوم انقلاب 
زن زندگی آزادی می باشد. از همه نهادها و تشکل ها 
می خواهیم  نه به اعدام را به شعار همگانی بدل 
اعتصابات هر روزه خود،  کنند و در تجمعات و 
پرچم مخالفت با اعدام را برافرازند و از همه مردم 
آزادی خواه و مبارز می خواهیم که درودیوارهای شهر 
را با شعارنویسی، فضای رسانه ها را با طوفان های 
توییتری، کامنت، استوری همه جا را با طنین  نه به 
اعدام پر کنند. مخالفت با اعدام، همچون شعار  
زن زندگی آزادی باید به رمز انقلاب ما تبدیل شود 
تا همه انسان های شریف دنیا هم صدا با ما برای 
پایان دادن به این بربریت و وحشیگری بسیج شوند. 
حاکمان جنایت کار از اتحاد ما به وحشت افتاده اند 



و با دستپاچگی عزیزان ما را قربانی کردند. باید 
قدرتمندتر و کوبنده تر از قبل برای پایان دادن به 

این کابوس وحشتناک متحد شویم.”.

  هم صدا با زندانیان زن در اوین، هم صدا با نهاد 
دادخواهان فردا پنجشنبه را به روز اعتراض سراسری 
علیه اعدام ها تبدیل کنیم. گسترش اعتراضات و 
اتحاد سراسری علیه اعدام دو گام مهم برای عقب 
زدن ماشین جنایت حکومت و برای پیشروی انقلاب 

است.

چهار شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲

۲۴ ژانویه ۲۰۲۴



تعیین دستمزد حق کارگران است
یاشار سهندی 

کمیته دستمزد شورای عالی کار جمهوری اسلامی 
جلسه دیگری در ۲ بهمن برگزار کرد و در آن 
حاضران تو سروکله هم زدند که چگونه و به چه 
میزان می توان مصیبت بیشتری را بر سرکارگر آوار 
کرد. جلسه قبلی نشست نمایندگان استثمارگران 
به این ختم شده بود که طرح “مزد منطقه ای” را فعلًا 
کنار بگذارند، چون نمایندگان کارگری جمهوری 
اسلامی که چیزی نیستند جز ابزار جاسوسی و 
که  بودند  کرده  قانع  را  دیگران  کارگر،  سرکوب 
الان وقتش نیست. به قول یکی از ایشان: “بحث 
مزد منطقه ای، زیرساخت های موردنیاز می طلبد و 
نیازمند یک سری پیش شرط هاست، این شرایط در 



حال حاضر فراهم نیست” و این به زبان بشری یعنی 
می بخشد.  را شدت  اعتراضات کارگری  کار  این 
دوباره اما بحث مزد منطقه ای مطرح شده و این بار 

پشت “مسکن منطقه ای”.

حق مسکن در فیش های حقوقی سال جاری نهصد 
هزار تومان است. با این پول شاید بشود یک دست 
را  مسکنی  هیچ  هزینه  اما  خرید؛  پاچه  و  کله 
تضمین نمی کند، مگر کارتن خوابی یا گورخوابی. 
حال می خواهند همین پایه را نسبت به شهرهای 
بیشتر  شاید  بخواهد  خدا  اگر  و  کمتر  متفاوت 
کنند. به اذعان مزدوران که به اسم کارگر در این 
شورای کذایی حضور دارند، این طرح ها مقدمه ای 
است که نهایتاً طرح مزد منطقه ای را جاری کنند. 
بهر حال قرار است در جلسه بعدی در این مورد 



به نتیجه برسند. خدا رحم کند! 

وقتی یک عده آدمی که شکمشان سیر است و 
با اتکا بر سرکوب بی رحمانه دست به هر جنایتی 
نباید  اصلًا  بمانند،  قدرت  سریر  بر  که  می زنند 
تعجب کرد که وقتی دور هم جمع می شوند تا در 
مورد معیشت مردمی که صبح تا شب کار می کنند 
نتیجه  کنند،  “سیاست گذاری”  و  “تصمیم سازی” 
آن جز بدبختی چیز دیگری باشد. در جمهوری 

اسلامی همه راه ها به مصیبت ختم می شود.

نیروی کار، کالایی است که کارگر عرضه می کند. 
طبق عرف و قوانین سرمایه داری این حق فروشنده 
است که چندوچون فروش کالای خود را تعیین 
این کالای خاص، دولت ها در  مورد  اما در  کند. 



حمایت از سرمایه داران و به ضرب سرکوب، زندان، 
شکنجه و اعدام قیمت این کالا را در تشکیلات 
کذایی خود تعیین می کنند. جنبش کارگری اما 
سکوت نکرده و توکلش هم به خدا هم نیست، 
بلکه در تلاش بوده است که با اعتراض و اتحاد، 
این مبارزه  خود میزان دستمزد را تعیین کند و 
می تواند گسترش و وسعت یابد، چرا که مسئله 
معیشت بیش ازپیش به موضوع حیاتی ۹۹ درصد 

جامعه تبدیل شده است.  

چهار شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲

۲۴ ژانویه ۲۰۲۴



سید مالک موسوی کیست؟
کیوان جاوید

در  دزفول  انقلاب  دادگاه  دوم  شعبه  پیش،  هفته 
استان خوزستان، برای یک جوان ۲۳ساله که شغل 
“بغی”  اتهام  به  بود،  او هندوانه فروشی کنار جاده 
)قیام مسلحانه یا فعالیت گسترده که اساس نظام 
را تهدید کرده باشد(، حکم اعدام صادر کرد. سید 
مالک )محمد( موسوی )داورشناس( متهم شده که 
با دوستش عباس خسرجی، یک پایگاه بسیج را در 

شاوور، واقع در شهرستان شوش، آتش زده است.
 

سید مالک فقط ۲۳ سال دارد و تا زمانی که به بند 
کشیده نشده بود با زحمت زیاد می توانست لقمه 



نانی به دست آورد تا خود و خانواده اش از مرگ 
جان بدر برد. مالک از کودکی طعم تلخ فقر و رنج 
و نابرابری فاحش را در استان خوزستان چشیده 
است. اولین بار ۱۶ساله بود که به اتهام تبلیغ علیه 
نظام بازداشت شد و دست کم ۲ ماه را در سلول 
انفرادی بازداشتگاه اداره اطلاعات گذراند. مالک 
در نوجوانی چهره کریه فقر و تبعیض را در وجود 
حکومت اسلامی بازیافت و علیه آن بپا خاست. این 
جوان همچون همه مردم خوزستان و سراسر ایران، 
حکومتی را در برابر خود دید که با همه جلوه های 
زندگی انسانی سر ستیز داشت. حکومتی ضد شادی، 
حکومت  عمومی،  عزای  بازتولیدکننده  حکومت 

برپاکننده چوبه های دار و زندان و شکنجه.
 

در روزهای پرُ جوش وخروش انقلاب زن زندگی 



آزادی مالک نیز همچون بخش اعظم مردم ایران 
علیه جنایت سازمان یافته حکومتی به خیابان آمد و 
علیه فقر و ستم و نابرابری به رود جوشان اعتراضات 
عباس  دوستش  با  همراه  مالک  پیوست.  خیابانی 
خسرجی متهم اند که پایگاه بسیج شاوور را به آتش 
کشیده اند. عباس به دلیل مشارکت در آتش زدن 
این پایگاه بسیج به ۱۰ سال زندان محکوم شد و 

سید مالک محکوم به اعدام گشت.
 

سیاسی  زندانیان  همه  و  مالک  اعدام  حکم 
دارد. تلاش  دلیل ساده  تنها یک  محکوم به اعدام 
برای بقا از سوی یک رژیم درمانده که از هر سو 
اجرای  با  اسلامی  رژیم  است.  مردم  در محاصره 
اعدام ها نمی تواند این مردم عاصی و خشمگین و 
آگاه را از مبارزه بی امان باز بدارد. مردم چاره ای 



جز سرنگونی این حکومت ندارند.
 

تا روز سرنگونی رژیم اسلامی صدای همه محکومان 
این  و  باشد  طنین انداز  جهان  در  باید  اعدام  به 
محکومین نباید گمنام بمانند. سید مالک )محمد( 
موسوی )داورشناس( یکی از آن انقلابیونی است که 
کمتر صدایش شنیده شده است. صدای این جوان 

در خطر اعدام باشیم.

 
چهار شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲

۲۴ ژانویه ۲۰۲۴



وزیر امور خارجه حکومت اسلامی 
در نیویورک
کاظم نیکخواه

جنگ در غزه موضوع بحث های زیادی در سطح 
بین المللی است. از روز گذشته ۲۳ ژانویه شورای 
امنیت سازمان ملل نشستی را در مورد این جنگ 
است.  کرده  برگزار  خاورمیانه  وضعیت  کلًا  و 
این جنگ به حکومت اسلامی هم فرجه ای داده 
تا تلاش کند خود را از انزوای بین المللی بیرون 
بکشد. روز ۲۲ ژانویه امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه حکومت اسلامی به نیویورک رفت تا در 
نشست شورای امنیت در مورد خاورمیانه شرکت 
امنیت  از بحث ها در شورای  زیادی  کند. بخش 
علیه حکومت اسلامی بود که فضای جنگی و بحران 



بحران سازی  مختلف  در کشورهای  و  تشدید  را 
می کند. دراین رابطه به حکومت اسلامی هشدارهای 

جدی ای داده شد. 

تن  دو  اعدام  با  هم زمان  اینکه درست  نفس  اما 
از زندانیان سیاسی، محمد قبادلو و فرهاد سلیمی، 
می یابد  فرصت  اسلامی  قاتلان  نماینده حکومت 
در نشست مهمی در سازمان ملل شرکت کند، 
بیانگر پوچ بودن و مسخره بودن چنین نشست ها 
و نهادهایی است. نمایندگان اکثر دولت ها حاضر 
با  ملاقات  اما  نشدند.  عبداللهیان  با  ملاقات  به 
این سازمان در  نماینده  و  ملل  دبیرکل سازمان 
و  روسیه  خارجه  امور  وزیر  و  سوریه  امور  مورد 
لبنان با عبداللهیان کافی بود تا حکومت اسلامی 
جشن بگیرد و تبلیغات زیادی حول “استقبال از 

وزیر امور خارجه” اش راه بیندازد. 



امروز  این است که جمهوری اسلامی  نکته مهم 
انزجار  مورد نفرت و  در میان مردم دنیا شدیداً 
قرار دارد و این آن عاملی است که دولت ها را 
زیر فشار جدی قرار می دهد که در روابط خود 
با حکومت اسلامی بااحتیاط برخورد کنند. به ویژه 
این  لبنان  و  عراق  ایران،  همسایه  کشورهای  در 
حکومت بسیار منفور است. بعد از موشک پرانی 
حکومت اسلامی به منطقه کردستان عراق صدها 
هزار نفر از مردم خشمگین در شهرهای مختلف 
کردستان عراق دست به تجمع و تظاهرات زدند 
دادند.  تندی  شعارهای  اسلامی  حکومت  علیه  و 
ابعاد تظاهرات یادآور خیزش مردم عراق در سال 
۲۰۱۹ بود که به انقلاب اکتبر ملقب شد و صدها 
برای اخراج جمهوری اسلامی  از مردم  نفر  هزار 
و نیروهای نیابتی اش از عراق شعار دادند و فشار 
سنگینی را روی آنها گذاشتند. فضای اعتراضی در 



عراق ادامه دارد. 

در نشست این هفته شورای امنیت در نیویورک 
امیر عبداللهیان جمهوری اسلامی را طرف دار صلح 
و امنیت جهانی معرفی کرد و این به طنزی شبیه 
بود که باعث خنده حضار شده بود. تکلیف کل 
را  نیابتی اش  تروریست  نیروهای  و  این حکومت 

مردم با انقلابشان تعیین خواهند کرد. 

چهار شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲

۲۴ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


